
3BILP 12/2020

ZARZĄDZENIE NR 68
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia  16 listopada 2020 r.

zmieniające Zarządzenie nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie zasad posiadania broni i środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną 

GS.2500.7.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm.), w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 
w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, mając na uwadze treść art. 61 ust. 1 oraz ust 3 
pkt 5 i ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu 
działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materia-
łami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią  
o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (tj. Dz. U. z 2020 r.  
poz. 1545), zarządza się, co następuje: 

§ 1
W Zarządzeniu nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie zasad posiadania broni i 
środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną wprowadza 
się następujące zmiany:

1)	w załączniku nr 1 pn. „Instrukcja w sprawie szczegółowych 
zasad posiadania broni przez Straż Leśną”:
a)	skreśla się § 3,
b)	§ 4 otrzymuje następujące brzmienie:
	 „Zakup broni i amunicji odbywa się w oparciu o pisemne 

upoważnienie właściwego kierownika jednostki organiza-
cyjnej LP.”,

c)	w § 7 otrzymuje następujące brzmienie:
	 „Szkolenie dla kandydatów do Straży Leśnej, o którym 

mowa w § 5 pkt 1, organizuje Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych.”,

d)	w § 11 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
	 „Umundurowany pracownik Straży Leśnej może nosić 

broń palną i posługiwać się nią jedynie z ważną legity-
macją służbową.”,

e)	w § 28 skreśla się wyraz „amunicja”, w związku z tym para-
graf otrzymuje następujące brzmienie:

	 „Broń palna, środki przymusu bezpośredniego, o ile 
zachodzi taka potrzeba, będące na wyposażeniu Poste-
runku Straży Leśnej podlegają ewidencji w Systemie Infor-
matycznym LP.”;

2)	w załączniku nr 2 pn. „Instrukcja w sprawie szczegółowych 
warunków i sposobu postępowania przy użyciu lub wykorzy-
staniu broni palnej i środków przymusu bezpośredniego 
przez Straż Leśną”: 
a)	w § 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
	 „Do postępowania przy użyciu lub wykorzystaniu broni 

palnej i środków przymusu stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośred-
niego i broni palnej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2418),

b)	skreśla się § 7,
c)	skreśla się § 8.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
                                              LASÓW PAŃSTWOWYCH

                                                       dr inż. Andrzej Konieczny


